03/08/2021 SEI/ICMBio - 9314268 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9454670&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a1b4d56… 1/4

02127.000991/2021-62
Número Sei:9291040

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU
ROD. BR 469, Km 22,5 - Sede Administrativa ICMBio - Parque Nacional do Iguaçu, -  Foz do Iguaçu - CEP 85859-899

Telefone: (45) 3521-8383 / 3521-8357 / 3521-8377 - VOIP 9800

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

Aos 03 dias do mês de agosto de 2021, no Parque Nacional do Iguaçu, no KM 22,5, Br 469, Foz do Iguaçu /PR às 09:00 h., reuniram-se de modo remoto os
servidores públicos: Patrícia Kidricki Iwamoto, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 2511414 , Ivan Carlos Baptiston, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
nº 1365257, e Edilson Esteves, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1578436, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para Parque Nacional do Iguaçu, designados pela Ordem de Serviço nº 09/2021 de 12 de maio de 2021.

Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física -TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas -THUFA, constantes no
documento SEI nº 9290482, realizados em 27/07/2021, às 15:00 h, pelos avaliadores Ivan Carlos Baptiston e Edilson Esteves, orientada pelo Edital de Seleção,
documento SEI nº 8953506 resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

01 vaga – Parque Nacional do Iguaçu, Nível III, 24 meses, Agente de Apoio à Gestão da Unidade de Conservação

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
THUFA

1 2 3 Tempo

TAF

Resultado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9430014&id_procedimento_atual=8968126&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=585c89cbc3b9066723dff36bd5858df17e601e9377103fa30ae2fa05f31224d7
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9080302&id_procedimento_atual=8968126&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=acf4759e1c3e2e47a550c87c47fadae57ff3e7cb7e9fb125c4bb2aab38dad040

03/08/2021 SEI/ICMBio - 9314268 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9454670&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a1b4d56… 2/4

  (min.seg) (Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 Adaildo Feliciano
Policena 9,0 5,0 2,5 1,5 21 min 18 seg Classificado

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

TAF -

Critérios avaliados: Tempo

Fica selecionado para a fase seguinte, de análise curricular, o candidato classificado em até 4 (quatro) vezes o número de vagas abertas para a área temática, nível,
duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

                                        _________________________________

Patricia Kidricki Iwamoto

    Analista Ambiental

    SIAPE nº 2511414

_______________________________

    Ivan Carlos Baptiston

03/08/2021 SEI/ICMBio - 9314268 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9454670&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a1b4d56… 3/4

      Analista Ambiental

      SIAPE nº 1365257

______________________________

     Edilson Esteves

  Analista Ambiental

   SIAPE nº 1578436

Documento assinado eletronicamente por Patricia Kidricki Iwamoto, Analista Ambiental, em 03/08/2021, às 09:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Edilson Esteves, Analista Ambiental, em 03/08/2021, às 09:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ivan Carlos Baptiston, Analista Ambiental, em 03/08/2021, às 09:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9314268 e o código CRC
C6AA2868.

03/08/2021 SEI/ICMBio - 9314268 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9454670&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a1b4d56… 4/4

Criado por 82512442004, versão 2 por 82512442004 em 02/08/2021 14:55:37.